super ipsum, et iis, qui sunt sub ipso, divina quadam musica lucem indit. Habet autem aliud quoque eni- gma, aureum candelabrum, signi Christi, non figura sola, ✕ sed eo etiam, quod lucem immittit multifariam multisque modis in eos⁸², qui in ipsum credunt, sperant, et respiciunt, per ministerium eorum, quæ sunt primo creata. Dicunt autem esse septem oculos Domini, septem spiritus⁸³, quæ quiescentes in virga, quæ floret ex radice Jesse⁸⁴. Ad boreales autem partes thuribuli, sita erat mensa, super quam panum erat propositio, quoniam ex spiritibus maxime nutriunt boreales. Significabant autem quasdam mansiones Ecclesiarum, quæ conspirant in unum corpus et unum cœtum. Quæ autem de sancta arca narrantur, significant mundum, qui percipitur intelligentia, qui est vulgo occultus et occlusus. Porro autem aureæ illæ imagines, utraque sex habens alas, aut duas ursas, ut quidam volunt, significant, aut, quod magis quadrat, duo hemisphæria. Vult autem nomen cherubim significare multam cognitionem. Sed habent ambo duodecim alas, et per circulum zodiacum, et tempus quod in ipso fertur, significant mundum sensilem. De his, ut existimo, dicit etiam tragœdia describens 241 naturam : Et indefessum tempus perenni fluente plenum circuit, ipsum seipsam pariens. Et geminæ ursæ perniciter errantibus alarum motionibus Atlanticum servant polum. Atlas autem, seu qui non patitur polus, potest quidem esse inerrans sphæra ; melius est autem for- tasse intelligi ævum immobile. Melius autem existi- mo arcam, quæ ex Hebraico nomine appellatur Thebota, aliquid aliud significare. Exponitur autem unum pro uno ex omnibus locis. An ergo ogdoas, id est octonarius, et mundus, qui percipitur intelli- gentia, an etiam qui superat omnia et comprehen- dit, estque figuræ expers, et non cadit sub aspectum, Deus sit, in præsentia differatur. Cæterum significat illam quietem, quæ est cum spiritibus

✕ P. 667 ED. POTTER. ⁸² Hebr. i, 1. ⁸³ Apoc. v, 6. ⁸⁴ Isa. xi, 1, 2.

(81) Πρωτοκτίστων. Nempæ apostolorum, alio- rumque Christi discipulorum; quorum ministerio evangelica lux per orbem diffusa est.

(82) Φασὶ δ'. Eadem de re Gregorius Naz. homilia in Pentecosten, et Nicetas ejus paraphrastes. De cherubibus sabbis Philo p. 456. Paulo post ad ἐπιγνώσιν πολλήν, addit idem Philo καὶ ἐπιστή- μην, p. 455. II. STURBURG.

(83) Ἐπτὰ ὀφθαλμοὺς Κυρ. Respicit Apoc. v, 6: Καὶ ἰδοὺ ἄρλιον ἑστηκὸς ὡς ἐσφαγμένον, ἔχον κέρατα ἑπτὰ, καὶ ὀφθαλμοὺς ἑπτὰ, οἱ εἰσι τὰ ἑπτὰ τοῦ Θεοῦ πνεύματα. Et Isa. xi, 1, 2: Καὶ ἐξελεύσεται ράβδος ἐκ τῆς βίβης τοῦ Ἰεσοῖα, καὶ ἄνθρωπος ἐκ τῆς βίβης ἀναθήσεται· καὶ ἀναπαύ- σεται ἐπ' αὐτὸν πνεῦμα τοῦ Θεοῦ, πνεῦμα σοφίας καὶ συνέσεως, πνεῦμα βουλής καὶ ἰσχύος, πνεῦμα γνώσεως καὶ εὐσεβείας.

(84) Πρὸς δὲ τοῖς β. E diverticulo jam ad Philonem redit, qui post verba modo allata, hæc statim adjicit: Ἡ δὲ τράπεζα τίθεται πρὸς τοῖς βο- ρείοις, ἐφ' ἧς ἄρτοι καὶ ἄλας· ἐπιβὴ πνευμάτων τὰ βόρεια τροφιμώτατα. Versus septentriones autem mensa, in qua panes cum sale: quoniam septentrio- nales venti regelant maxime.

(85) Καὶ μὴν. Philo paulo ante verba jam dicta, hæc etiam habet: Τὸ δ' ἐπιθεμα τὸ προσαγορευό- μενον ἰαστήριον βάσις ἐπὶ τῶν πτηνῶν δυεῖν, & πατρία μὲν γλώσση προσαγορεύεται χερουβίμ, ὡς δ' ἂν Ἕλληνες εἴποιεν, ἐπιγνώσιν καὶ ἐπιστήμη πολλή. Ταῦτα δὲ τινες μὲν φασιν εἶναι σύμβολα τῶν ἡμι- σφαιρίων ἄμφω, κατὰ τὴν ἀντιπρόσωπον θέσιν, τοῦ τε ὑπὸ γῆς, καὶ ὑπὲρ γῆν· πτηνῶν γὰρ ὁ σύμπαξ οὐρανός. Nam operculum arcæ, quod vocatur propitiatorium, basis est duarum imaginum volucrum, quæ sermone vernaculo nominantur cherubim, hoc est multa scientia; per has quidem aiunt significari utrumque orbis hemisphærium, illum supra terram, alterum infra terram: totum enim cœlum volu- crium est.

(86) Ὁ περὶ π. π. Haud scio, an rectius ὁ περίε πάντων περιεκτικὸς, qui circumquaque continet omnia. STURBURG.

(87) Δοξολόγων πρ. Respicit Isa. vi, 3, ubi de angelis ait propheta: Καὶ ἐπέκραζον ἕτερος πρὸς τὸν ἕτερον, καὶ εἶπον, Ἄγιος, ἅγιος, ἅγιος Κύ- ριος Σαβαώθ, πλήρης πάσα ἡ γῆ τῆς δόξης αὐ- τοῦ. Suidas, Δοξολογῶ σε, ὕμνω σε.

glorificantibus, quos significat Cherubim. Nunquam enim, qui jussit ut ne sculptile quidem fabricaretur simulacrum, ipse sanctorum effinxisset imaginem. Neque est omnino compositum et sensile aliquid in caelo animal, quod ita se habeat. Est autem facies quidem symbolum animae praeditae ratione. ✠ Alae autem sunt ministeria et operationes sublimes, dexterarum simul et sinistrarum potestatum. Vox autem est gratiae mentis gloria, in contemplatione indesigente. Sufficit mysticam interpretationem huc usque procedere. Pontificis autem vestis talaris est signum mundi sensilis. Septem quidem errantium quinque gemmarum, et duo carbunculi, propter Saturnum et Lunam. Ille enim est meridionalis quidem, et humidus, et terrestris, et gravis: haec vero aëria: unde a nonnullis dicta est *ἀρτεμις* quasi *ἀερότομος*, hoc est, *secans aerem*: est autem aer obacurus. Eos autem, qui conferunt ad eorum, quae hic sunt generationem, eos, inquam, qui praesunt stellis errantibus, divina providentia et in pectore et in humeris merito describit fuisse positos, per quos actio effectrix generationis est primus septenarius. Pectus autem est habitaculum cordis et animae. Erunt autem alias quoque gemmae varii modi salutis: aliae quidem in supereminentibus, aliae vero in inferioribus partibus positae cujusvis corporis, quod salutem assequitur. Trecenta autem sexaginta tintinnabula, quae pendent a veste talari, sunt tempus annum: *annus*, inquam, *Domini acceptus, praedicans* et resonans maximum adventum Servatoris⁶⁸. Quin etiam pileus aureus, qui est extensus, significat regalem Domini potestatem: siquidem *caput Ecclesiae* est Servator⁶⁹. Signum certe principalis imperii, est pileus capiti impositus: et alioqui audivimus, *Et Christi caput est Deus*⁷⁰, et Pater Domini nostri Jesu Christi. Jam vero pectorale quidem constat, et ex superhumerali, quod est symbolum operis, et ex Logio: hoc autem significat Logon, et est imago caeli, quod a Logo factum est, et subjicitur *omnium capiti*